
Formandens beretning.  

 

Endnu et år er gået i Svømmeklubben Koral, og selvom 2022 har været et år uden 

Corona nedlukninger (heldigvis), så er det alligevel et år, hvor vores medlemmer 

desværre igen fik alt for få timers træning grundet renoveringen af svømmehallen. 

Renoveringen  

Renoveringen startede den 20. december 2021. Vi har alle fulgt med i renoveringen, 

og det har været spændende. Særligt om tidsplanen for renoveringen kunne holde, så 

vi igen kunne komme i vandet til august 2022. 

Renoveringen har fyldt meget både for vores medlemmer, frivillige og i bestyrelsen. 

Det har virkeligt været en mærkelige fornemmelse, at vores klub skulle gå i en slags 

”dvale” under renoveringen, hvor kun vores kokurrenceafdeling kunne flyttes til 

Tørring svømmehal. Vi har selvfølgelig været yderst glade for dette, men vi har 

savnet vores base i Hedensted, vores frivillige, svømmeskolen og alle de medlemmer, 

der plejer at færdes i vores svømmeklub. 

Opstarten i august 2022 var noget hektisk- de sidste detaljer var ikke helt på plads, så 

de første svømmeuger var lidt af en prøvelse med skoldhedt vand, manglende døre til 

omklædningsrummene mv. 

Vi måtte alle være lidt ekstra fleksible. Derfor skal der lyde et Tak til ALLE for jeres 

forståelse og opbakning. 

Medlemstallet  

Det samlede medlemstal er på ca. 500 medlemmer både børn og voksen.  

Der har været en tilbagegang for vores voksen hold, men vi håber på, at vi i næste 

sæson kan få nogle flere hold i vandet.  

Bestyrelsen 

I bestyrelsen har vi i det forgangene år haft stort fokus på at fastholde vores frivillig 

via forskellige sociale argumenter og spot kurser, som kunne give ny inspiration til 

undervisningen, når svømmehallen stod klar igen. 

Disse arrangementer har haft en god tilslutning til fra vores fantastiske frivillige 

trænere, hjælpetrænere og ildsjæle - en stor tak til jer for at holde fast i vores klub i 

denne renoveringsperiode. 



Strategien med fastholdelse af frivillige vil fortsat fremadrettet være et stort fokus for 

bestyrelsen både gennem uddannelser og sociale arrangementer. Vi ønsker også at 

tiltrække nye frivillige, både til eksisterende hold, men også til nye hold, såsom de 

nye Solsikkehold og Splash’n’Fun hold mv.  

Det er også et ønske i bestyrelsen at satse på vores unge trænere og hjælpetrænere 

gennem uddannelse af dem, så som Trænerspiren i DGI m.fl. 

Bestyrelsen er glad for at se de mange glade medlemmer og frivillige i vores egen 

svømmehal igen, og have den daglige kontakt tilbage. 

Resultater og konkurrenceafdelingen 

Vores konkurrenceafdelingen har i dette år fået en "lillebror" - nemlig aspirantholdet 

for lidt yngre børn, som gerne vil svømme lidt længere distancer. Vores 4 hold har 

deltaget i forskellige stævner over året, og vundet medaljer og sat nye personlige 

rekorder. 

Vi afholdte i maj 2022 et MidtØst cup stævne i Tørring, hvor vores 

konkurrenceafdeling svømmede under renoveringen. Her deltog omkring 300 

svømmere fra mange forskellige klubber. 

Vi sagde farvel til både vores elitetræner, Jesper og vores konkurrencetræner, Patrick 

denne sommer, men har været så heldige at få Kirstine, som konkurrencetræner efter 

endt efterskoleophold.  

Vi har ligeledes sagt velkommen til Martin, som skal sikre den røde tråd i 

konkurrenceafdelingen. Martin er tidligere cheftræner i forskellige klubber. 

 Tak 

Svømmeklubben har mange engagerede og trofaste trænere, hjælpetrænere og 

ildsjæle, som år på år bidrager til, at svømmeklubben har en høj og stabil kvalitet i 

vores svømmeundervisning. De er helt uundværlige for vores klub, og vi er meget 

glade for deres engagement. 

Der skal også lyde en stor tak til bestyrelsen og vores udvalg for det arbejde, som I 

har lagt i Svømmeklubben i den forgangne år.  

Vi er et team, der repræsenterer mange forskellige kompetencer, og netop derfor er vi 

gode sammen. Vi kan være stolte af det arbejde, som vi løbende udfører til glæde for 

alle medlemmer i Koral. 

Tak til alle for jeres opbakning og forståelse for renoveringsperioden af 

svømmehallen samt den noget hektisk opstart i august, hvor vi alle lige skulle finde 

os til rette i de nye omgivelser med de udfordringer der nu har været. 



  

 

Fremtid 

Vi vil fortsat tilstræbe at være en attraktiv svømmeklub, gerne med forøgelse af 

medlemstallet, nye hold samt bevarelse af en god og sund økonomi. 

Bestyrelsen finder det også vigtigt, at svømmeklubben er synlig i kommunen og 

lokalområdet, og vil fortsat være åben for nye tiltag. 

Med disse ord vil jeg gerne overgive beretningen til generalforsamlingen 

godkendelse. 

 

 

 

 

 

 

 


